
Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Žďár nad Metují 

konaného dne 22. 2. 2023, od 17:00 hodin. 

                                       Číslo: 1/2023 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Žďár nad Metují bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce. Informace 

podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Žďár nad Metují zveřejněna v 

souladu se zákonem od 14.2.2023 do 22.2.2023, současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Starosta konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), 

takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Starosta určil ověřovatele zápisu: Pavel Šubíř, Štěpánka Nunová, Jana Lecnarová 

Zapisovatele Zuzanu Sadílkovou. Nebylo připomínek. 
 

Schválení programu 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 

v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.   
 

Navržený program: 

1) Úpravy rozpočtu 2022 

2) Rozpočet obce 2023 + kompetence starosty 

3) Střednědobý výhled rozpočtu obce 2024 - 2027 

4) Schválení Doplňku smlouvy o poskytnutí příspěvku na nákup do výměnného fondu Knihovny města 

Police nad Metují 

5) Schválení podání žádosti o dotaci ze SFŽP – modernizační fond RES+ 

6) Schválení smluv k projektu III/30122 Žďár nad Metují – Výhybny a nástupní hrana zastávky bus 

7) Schválení výpůjčky – část 2. NP budovy čp. 223 

8) Obecně závazná vyhláška, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 6/2018 

9) Různé 

10) Diskuse 
 

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. J. Pohnerová pouze podotkla, že bude mít za 

Finanční výbor připomínky k některým projednávaným bodům.  

Poté bylo hlasováno.  

 

Usnesení č. 1/2023:   

Zastupitelstvo obce Žďár nad Metují schvaluje program veřejného zasedání č. 1/2023 v 

navržené podobě:  

1) Úpravy rozpočtu 2022 

2) Rozpočet obce 2023 + kompetence starosty obce 

3) Střednědobý výhled rozpočtu obce 2024 - 2027 

4) Schválení Doplňku smlouvy o poskytnutí příspěvku na nákup do výměnného fondu 

Knihovny města Police nad Metují 

5) Schválení podání žádosti o dotaci se SFŽP – modernizační fond RES+ 

6) Schválení smluv k projektu III/30122 Žďár nad Metují – Výhybny a nástupní hrana 

zastávky bus 

7) Schválení výpůjčky – část 2. NP budovy čp. 223 

8) Obecně závazná vyhláška, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 6/2018  

9) Různé 

10) Diskuse 
                                                     Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 



1) Úpravy rozpočtu za rok 2022 

Úpravy rozpočtu provedené v kompetenci starosty obce – zastupitelům na vědomí  

RO č. 13/2022 
 

Rozpočet byl upraven o přijatou neinvestiční dotaci pro JSDH 6 200,- (použito v §5512 požární ochrana – 

na výdaje spojené s refundací mezd a školením). Příjmová strana upravena o přijatý nájem nebytového 

prostoru, příjmy z poskytnutí služeb komunální technikou, a služeb.  

Ve výdajích úprava paragrafu místních komunikací (využity prostředky z nerealizovaných výdajů na 

jiných paragrafech). Úpravy rozpočtu v oblasti bytové – spotřeba vody, platba úroků. Komunální technika 

– posílení výdajů na pojistném a na ochranných pomůckách pro zaměstnance, spotřeba energií. Na §5512 

požární ochrana – označení výdajů dle dotace – rekonstrukce Hasičské zbrojnice, §6171 (veřejná činnost) 

posílení položek platů zaměstnanců a povinné odvody (přesuny z nevyčerpaných položek stejného 

paragrafu). Rozpočet byl upraven u závazných ukazatelů rozpočtu tak, kdy navýšení jednoho ukazatele 

bylo kompenzováno ponížením jiného závazného ukazatele – nedošlo ke snížení přebytku či zvýšení 

schodku rozpočtu. Dle kompetencí, které schválilo ZO. Celková úprava rozpočtu činí v příjmech i 

výdajích 55 221,- Kč.  
 

Zastupitelstvo obce Žďár nad Metují bere na vědomí úpravy rozpočtu provedené rozpočtovým 

opatřením č. 13/2022.  

 

2) Rozpočet obce 2023 + kompetence starosty 
Bylo k dispozici před veřejným zasedáním.  

Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úředních deskách (fyzické i elektronické) v době od 6.2.2023 do 

22.2.2023 včetně přílohy – závazných ukazatelů. Připomínky k tomuto návrhu bylo možné uskutečnit 

písemně do 20.2.2023. V této době žádné doručeny nebyly.  

 
 

PŘÍJMY 

paragraf  

DAŇOVÉ PŘÍJMY TŘ. 1                                                                                                               12 530 000,00 Kč 

 Daňové příjmy 12 050 000,00 
 Místní a právní poplatky 480 000,00 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY TŘ. 2                                                                                                            4 688 269,00 Kč 

paragraf   
3117 Vrácení příspěvku od ZŠ - předfinancování 1 198 269,00 
3612 Bytové hospodářství – příjmy z pronájmu bytů 2 884 000,00 
3613 Nebytové hospodářství – příjmy z pronájmu nebytových prostor 266 000,00 
3639 Příjmy z komunálních služeb 179 000,00 
3725 Příjmy z využití odpadů 150 000,00 
6171 Činnost místní správy 10 000,00 

  
6310 Příjmy z úroků 1 000,00 

   

DOTACE                                                                                                                                           1 163 800,00 Kč 

Příspěvek na výkon státní správy 163 800,00 
Dotace MMR Odměna za Zlatou stuhu 1 000 000,00 

 

FINANCOVÁNÍ                                                                                                                                                    0,00 

položka   

8115 Použití přebytků minulých let 3 801 730,00 
  

Obec v roce 2023 očekává příjmy v celkové výši 18 382 070 Kč. 

 



VÝDAJE 

paragraf  

 Oddíl 10 Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství                                                10 000,00 Kč 

1032 Lesní hospodářství 10 000,00 

 Oddíl 22 Doprava                                                                                                             800 000,00 Kč 

2212 Opravy cest, Oprava chodníku 800 000,00 

 Oddíl 23 Vodní hospodářství                                                                                     1 000 000,00 Kč 

2321 Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly 1 000 000,00 

 Oddíl 31 Vzdělávání a školské služby                                                                       1 900 000,00 Kč 

3117 První stupeň ZŠ 1 900 000,00 

 Oddíl 33 Kultura, církve a sdělovací prostředky                                                    1 200 000,00 Kč 

3314 Knihovna 25 000,00 
3319 Ostatní záležitosti kultury: výstavy, semináře, besídky, expozice 225 000,00 

3392 
Zájmová činnost v kultuře: čp. 60 a sál – energie, spolky, úroky z úvěru na 
rekonstrukci čp. 60 

500 000,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury: dary občanům, občerstvení, kulturní akce, jarmark 450 000,00 

 Oddíl 34 Tělovýchova a zájmová činnost                                                                   600 000,00 Kč 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce, oprava dopravního hřiště 600 000,00 

 Oddíl 36 Bydlení, komunální služby a rozvoj                                                          3 000 000,00 Kč 

3612 Bytové hospodářství: opravy, voda, energie, služby, úroky z úvěrů na byty 1 100 000,00 
3613 Nebytové hospodářství: služby, voda, drobné opravy 300 000,00 
3631 Veřejné osvětlení – energie, opravy 300 000,00 

3639 
Komunální služby: Platy zaměstnanců zeleň a VPP (800 tis.), pohonné hmoty (150 
tis.), služby, údržba zeleně, opravy techniky, technika 

1 300 000,00 

 Oddíl 37 Ochrana životního prostředí                                                                         900 000,00 Kč 

3722 Odpady – svoz, opravy, materiál, energie, sběrný dvůr  900 000,00 

 Oddíl 43 Osobní asistence, pečovatelská služba                                                           5 000,00 Kč 

4351 Osobní asistence, pečovatelská služba 5 000,00 

 Oddělení 55 Požární ochrana, 52 Krizová opatření                                                  650 000,00 Kč 

5512 materiál, energie, drobný majetek, služby, opravy  600 000,00 
5213 Krizová opatření 50 000,00 

 Oddíl 61 Státní správa a samospráva                                                                       4 700 000,00 Kč 

6112 Zastupitelstvo obce 2 200 000,00 

3171 
Činnost úřadu: zaměstnanci + brigády (mzdy, odvody 1,5 mil.), knihy, drobný majetek (nábytek), 

voda, energie (200 tis.), školení, pohoštění, cestovné, opravy (výmalba, čištění koberců), program 
vybav., povinné ručení a pojištění, příspěvky, služby 

2 500 000,00 

 Oddíl 63 Finanční operace                                                                                             722 205,00 Kč 

6310 Poplatky bankám a pojištění majetku 145 000,00 
6399 Ostatní finanční operace – DPH a daň z příjmů FO 577 205,00 

 Oddíl 64 Ostatní činnost                                                                                                   22 795,00 Kč 

6402 Vypořádání dotací minulých let - volby 22 795,00 

 PROVOZNÍ VÝDAJE CELKEM                                                                                     15 510 000,00 Kč 

Běžné výdaje pro rok 2023 jsou nastaveny na 15 510 000,00 Kč 
 

INVESTICE 

2212 Oprava místních komunikací 3 000 000,00 
33* Oprava sousoší „Anděl“ 500 000,00 
36* Úspory energií (solární panely, čerpadla, …) – obecní budovy 2 000 000,00 

   
6171 Projekty – ostatní (přípravy dokumentů) 473 799,00 

 INVESTIČNÍ VÝDAJE CELKEM                                                                                   5 973 799,00 Kč 

 



Celkové výdaje pro letošní se předpokládají ve výši 22 183 799, - Kč 

Rozpočet počítá také s částkou 700 tis. Kč, k financování splátek jistin dříve poskytnutých úvěrů 

(rekonstrukce čp. 60 a nákup bytového domu čp. 13).  

Rozpočet je sestavený jako schodkový. Schodek rozpočtu je kryt z přebytků minulých let ve výši 

3 801 730,- Kč.  

J. Pohnerová dodává za finanční výbor, že FV doporučuje schválit zastupitelstvu rozpočet obce bez 

připomínek v navrženém znění.  

Občan Z. se dotázal zastupitelů, zda jsou s rozpočtem seznámeni a zda s ním v této podobě souhlasí. 

Zastupitelé projednávali rozpočet na neveřejné poradě starosty, jsou s ním srozuměni.   

 

Usnesení č. 2/2023 

Zastupitelstvo obce Žďár nad Metují schvaluje Rozpočet obce Žďár nad Metují pro rok 

2023 jako schodkový, s příjmy 18 382 070,- Kč, výdaji ve výši 21 183 799,- Kč a 

financování 3 801 730,- Kč. Závaznými ukazateli rozpočtu jsou paragrafy dle přílohy č. 1 

Rozpočtu obce.  
                                                                 Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

Se schválením rozpočtu souvisí i možné nastavení kompetencí starosty obce, kdy je oprávněn, se 

souhlasem Zastupitelstva obce, provádět úpravy rozpočtu obce, bez nutnosti projednávání na veřejných 

zasedáních.  

Starosta navrhuje schválení jeho kompetencí následovně:  

• Do výše 150 tis. Kč u jednotlivých závazných ukazatelů, jsou-li vyvolány organizačními 

změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce (nezvyšuje se 

celkový rozpočet výdajů).  

• Do výše 100 tis. Kč v případě převodu peněžních prostředků v hlavní a hospodářské činnosti.  

• Bez omezení v případech:  

o Rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 

(dotace, dary) a při převodu mezi účty obce.  

o V případech technických změn vlivem změny předpisů, pokud mají vliv na rozpočet 

(změny členění rozpočtové skladby) 

o Přesuny v rámci jednoho paragrafu mezi třídou 5 (běžné výdaje) a třídou 6 (kapitálové 

výdaje) u akcí, které byly schváleny zastupitelstvem, ale u kterých je nutné po uskutečnění 

plnění výdajů provést správné zatřídění v souladu s rozpočtovou skladbou 

o V případech, kdy se jedná o výdaj nutný k zajištění chodu obce nebo její přímo zřízené 

organizace, v případech havárií nebo stavu nouze, k odvrácení škod, nutné údržby nebo 

opravy obecního majetku, dále když včasné neprovedení úhrady je vázáno na penalizaci a 

dopady penalizací můžou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady a 

k dalším případům zabránění škod 

o V případech úhrady pokut, penále a dalších nutných výdajů, kdy schválení rozpočtového 

opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován (např. 

vyúčtování energií).  

 

J. Pohnerová přikládá komentář za finanční výbor: Nedoporučuje schválit kompetenci starosty uvedenu 

v bodě 1 (do 150 tis. Kč …) v navrženém znění. FV navrhuje z kompetence vypustit část „ jsou-li 

vyvolány organizačními změnami“ a částku 150 tis. Kč navrhuje snížit na 100 tis. Kč.  

Starosta souhlasí s vyjmutím části kompetence, jak navrhuje FV, dále ale navrhuje ponechat částku 

150 tis. Kč. Občan K. se ptá, jak často se kompetence do této výše využije. Přibližně dvakrát do roka.  

Další připomínky nebyly, proto bylo hlasováno.  

 

Usnesení č. 3/2023 

Zastupitelstvo obce Žďár nad Metují stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 

odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

kompetence starosty obce k provádění rozpočtových opatření v rozpočtovém roce 



v následujícím rozsahu:  

• Do výše 150 tis. Kč u jednotlivých závazných ukazatelů, pokud tyto změny 

nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce (nezvyšuje se celkový 

rozpočet výdajů).  

• Do výše 100 tis. Kč v případě převodu peněžních prostředků v hlavní a 

hospodářské činnosti.  

• Bez omezení:  

- Rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 

rozpočtů (dotace, dary) a pří převody mezi účty obce.  

- V případech technických změn vlivem změny předpisů, pokud mají vliv na 

rozpočet (změny členění rozpočtové skladby).  

- Přesuny v rámci jednoho paragrafu mezi třídou 5 (běžné výdaje) a třídou 6 

(kapitálové výdaje) u akcí, které byly schváleny zastupitelstvem, ale u kterých je 

nutné po uskutečnění plnění výdajů provést správné zatřídění v souladu 

s rozpočtovou skladbou. 

- V případech, kdy se jedná o výdaj nutný k zajištění chodu obce nebo její přímo 

zřízené organizace, v případech havárií nebo stavu nouze, k odvrácení škod, 

nutné údržby nebo opravy obecního majetku, dále když včasné neprovedení 

úhrady je vázáno na penalizaci a dopady penalizací můžou výrazně překročit 

případná rizika a neoprávněné úhrady a k dalším případům zabránění škod.  

- V případech úhrady pokut, penále a dalších nutných výdajů, kdy schválení 

rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj 

musí být realizován (např. vyúčtování energií).  

 

Zastupitelstvo obce Žďár nad Metují si dále vyhrazuje právo na informaci a každém 

rozpočtovém opatření, provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání 

zastupitelstva po schválení rozpočtového opatření starostou.  
 

                                                                 Výsledek hlasování: Pro: 5   Proti: 2   Zdržel se: 0 
 

3) Střednědobý výhled rozpočtu obce 2024 - 2027 
 

Návrh střednědobého výhledu byl zveřejněn na úředních deskách (elektronické i fyzické) v termínu od 

6.2. do 22.2.2023. Zastupitelům byl předložen k projednání Střednědobý výhled rozpočtu na další období 

2024 – 2027.  

Výhled se týká přehledu investičních a neinvestičních akcí, které by obec v tomto období chtěla 

realizovat. Dále jsou v tomto výhledu zahrnuty splátky úvěrů, které obec přijala z důvodu výstavby 

bytových domů, nebytových prostor a nákupu bytového domu.  

 

Název akce Částka v tis. Kč celkem realizace 

Rekonstrukce návsi 2 100 2024 – 2025 

Opravy komunikací 2 000 2024 

Oprava kanalizace 2 500 2025 – 2027 

Zateplení bytového domu čp. 13 2 500 2027 

Energetické úspory v bytových domech (topení) 4 000 2024 – 2027 

Zateplení ZŠ 1 200 2024 – 2025 

Komunální technika (zahradní traktor, křovinořez, …)    300 2024 – 2026 

Sběrný dvůr 3 000 2024 – 2026 

Koupě nemovitosti 1 500 2026 - 2027 

 

Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu schválit Střednědobý výhled rozpočtu v navržené formě. Dále 

navrhuje aktualizovat tento výhled každý rok a sestavit ho vždy jen na dva následující roky.  

 



 

Usnesení č. 4/2023 

Zastupitelstvo obce Žďár nad Metují schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce na 

roky 2024 – 2027.  
                                                                 Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

4) Schválení Doplňku smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na nákup knih do výměnného 

fondu Knihovny města Police nad Metují 

Pro letošní rok bude opět projednán Doplněk smlouvy. Je zachována sazba poplatku ve výši 

11 Kč/obyvatele, tedy za naši obec celkem 7 194 Kč. Částka bude použita na nákup nových knih a 

časopisů pro čtenáře obcí střediskového obvodu.  

K tomuto nebylo připomínek.  

 

Usnesení č. 5/2023 

Zastupitelstvo obce Žďár nad Metují schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na nákup 

knih do výměnného fondu Knihovny Police nad Metují ve výši 7 194 Kč v roce 2023. 

Pověřuje starostu obce k podpisu Doplňku smlouvy.  
                                                                 Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

5) Schválení podání žádosti o dotaci z projektu SFŽP – modernizační fond RES+ 

Žádost o dotaci na fotovoltaiku na obecní budovy bude vypracována a podána firmou Dotace bez starosti 

s.r.o.. Jedná se o žádost na fotovoltaické panely pro budovy Obecního úřadu, MŠ, hasičárny a 

zemědělského objektu, dále panely pro veřejné osvětlení. V případě schválení by dotace mohla být 

až 75%.  

Předpokládá se, že v nejbližší době bude vypsána výzva na dotaci z OPŽP – fotovoltaika + čerpadlo – na 

toto bude podána žádost pro budovu Základní školy.  

Bez připomínek.  

 

Usnesení č. 6/2023 

Zastupitelstvo obce Žďár nad Metují schvaluje podání žádosti o dotaci SFŽP – 

modernizační fond RES+, nové obnovitelné zdroje v energetice, a pověřuje starostu 

obce k podpisu Smlouvy o zpracování žádosti s firmou Dotace bez starostí s.r.o..  
                                                                 Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

6) Schválení smluv k projektu III/30122 Žďár nad Metují – Výhybny a nástupní hrana zastávky 

bus 

Pro projekt budování autobusových zastávek u vlakového nádraží v obci je nutné schválit několik smluv, 

kterými obec dovolí vystavit autobusové výhybny.  

J. Pohnerová vznáší dotaz, zda nemusí být vyvěšen záměr. Po konzultaci s právním oddělení 

Královéhradeckého kraje byl zveřejněn záměr ke Smlouvě budoucí darovací (zveřejněn v termínu od 

2.2.2023 do 18.2.2023 na úřední desce fyzické i elektronické). K ostatním smlouvám se záměr 

nezveřejňuje.  

Dalších připomínek nebylo.  

 

Usnesení č. 7/2023 

Zastupitelstvo obce Žďár nad Metují schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene Přeložka STL plynovodu v rámci akce III/30122 Žďár nad Metují, 

Výhybny a nástupní hrana zastávky bus a jednorázový poplatek za zřízení věcného 

břemene ve výši 150 Kč/bm a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy.  
                                                                 Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

 

 



Usnesení č. 8/2023 

Zastupitelstvo obce Žďár nad Metují schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí darovací 

pro akci III/30122 Žďár nad Metují, Výhybny a nástupní hrana zastávky bus a pověřuje 

starostu obce k podpisu Smlouvy.  
                                                                 Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9/2023 

Zastupitelstvo obce Žďár nad Metují schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu pro akci 

III/30122 Žďár nad Metují, Výhybny a nástupní hrana zastávky bus a pověřuje starostu 

obce k podpisu Smlouvy.  
                                                                 Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

7) Schválení výpůjčky – část 2. NP budovy čp. 223 

Starosta předkládá k projednání záměr výpůjčky. Záměr byl zveřejněn na fyzické i elektronické úřední 

desce v termínu 3.2.2023 do 20.2.2023. V záměru se jedná o výpůjčku prostor v bývalém hospodářském 

stavení na poz. parc. č. 12/2, nyní čp. 223, prostory o výměře cca 140 m² v 2. NP. Tyto prostory by obec 

ráda pronajala pro vystavení exponátů historické požární techniky. Obec obdržela písemnou formou jednu 

nabídku, a to od pana Ing. Michala Pavla, který obci nabízí sbírku historické hasičské techniky, která je 

zaměřena od počátku založení prvních hasičských sborů v Českém království až do konce roku 1948. 

Zapůjčení sbírky nabízí bezplatně na dobu neurčitou. K tomuto nebylo připomínek.  
 

Usnesení č. 10/2023 

Zastupitelstvo obce Žďár nad Metují schvaluje výpůjčku prostor v čp. 223 (budově 

bývalého hospodářského stavení) v 2. NP o celkové výměře 140 m² zájemci, panu Ing. 

Michalu Pavlovi nar. 22.1.1992, trvale bytem Pecka 288, k umístění sbírky historické 

hasičské techniky – cca 25 ks velkých exponátů, které budou obci poskytnuty 

bezplatně na dobu neurčitou. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  
                                                                 Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

8) Obecně závazná vyhláška, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 6/2018 

Zrušení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Vyhláška 

v současné době neodpovídá zákonným předpisům. Vyhláška v minulých letech nebyla využívána, proto 

se zruší a v případě potřeby se v budoucnu nahradí aktualizovanou. Nikdo z přítomných neměl 

připomínky.  
 

Usnesení č. 11/2023 

Zastupitelstvo obce Žďár nad Metují schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se ruší 

Obecně závazná vyhláška č. 6/2018.  
                                                                 Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

9) Různé 
 

- Starosta zve přítomné na veřejné projednání k vizualizaci nové návsi, které proběhne příští 

úterý (28.2.2023), od 18 hodin na sále. Obec se pokusí získat dotaci z IROPu, čeká se na vypsání 

výzvy.  

- Opět zmiňuje rekonstrukci sběrného dvora. Probíhala by v několika etapách, včetně 

kontejnerových stání po obci.  

- Začátkem března by měla být vypsána výzva z MMR na opravu komunikace. V plánu je 

oprava MK  v úseku od Puschmannů směrem pod Ostaš.  

 

10) Diskuse 
 

- L. Beránek informuje o předání pozvánky na karneval dětem z DD Broumov – zúčastní se.  

- Občan K. – Dotaz, kolik obec platí za vypracování projektů na fotovoltaiky a na náves. Za 

fotovoltaiku je to 120 tis. Kč + 60 tis. Kč za energetické audity budov (jedná se o projekty na 5 

obecních budov), za projekt na náves částka zatím není jasná, starosta odhaduje do 50 tis. Kč.  



- Občanka D. S. – Bylo by možné dát dřív kontejnery na BIO odpad a nechat je na podzim 

déle? Toto bude řešeno dle podmínek počasí. Další dotaz se týká místní knihovny – náhradník 

v případě nemoci? Bude diskutováno s knihovnicí.  

- Občanka D.  – Karneval ve spolupráci s obcí, navrhuje zveřejnit kalendář pevně daných 

kulturních akcí, není dané, za kým jít, když chce někdo z občanů uspořádat nějakou akci, další 

občané navrhují pověřit jednu osobu, se kterou by toto bylo řešeno, a která by následně informace 

přednesla obci/zastupitelstvu. Starosta podotýká, že je vždy možné přijít na OÚ, kde jsou následně 

informace předány, poté uzavírá debatu, do příští veřejné schůze se toto vyřeší a vydá se 

stanovisko.  

- Občan K. – navrhuje určit z řad zastupitelů pověřené osoby za jednotlivé odvětví, které je 

nutné v obci řešit – kultura, byty, ZŠ a MŠ, údržba obce, … 

- Občanka K. – Ptá se na přednášku pana T. v hospodářském stavení. Starosta oznamuje, že 

v plánu jsou i další přednášky, případně besedy pro školy. V expozici by měl být časem funkční 

hrnčířský kruh.  

- Občanka D. – Opět apeluje na instalaci retardérů na Rovinkách. Toto téma bylo řešeno již 

několikrát, vždy bezvýsledně. Občané navrhují hned několik variant. Na zkoušku instalovat 

navrtávací zpomalovací prahy, postavit je jako součást vozovky, instalovat závory na 

rozpoznávání SPZ…Stejný problém s rychlostí kolemjedoucích aut je i kolem ZŠ, na novém 

sídlišti a směrem pod Ostaš. Toto bude předmětem další diskuse zastupitelstva na poradě.   

- Občan Z. – Jak se změnilo rozvržení práce po „nástupu“ starosty do uvolněné funkce? 

Starosta popisuje náplň své práce a práce místostarosty. Občané dále řeší finanční odměnu za 

funkci neuvolněného místostarosty. Přijde jim vysoká. J. Pohnerová podotýká, že odměny 

neuvolněných zastupitelů se během volebního období mohou měnit.  

Jako další občan Z. navrhuje zřízení facebookových stránek obce pro vkládání aktualit, nejen 

sdílení kulturních akcí. Starosta se k tomuto návrhu nepřiklání.  

- Občanka D. S. – Má připomínky k zobrazení webových stránek obce v mobilním zařízení – 

nepřehledné. Webové stránky se v minulém roce aktualizovali, aby splňovali zákonem dané 

normy.  

- Občanka K. – Špatný stav chodníků před obecními bytovkami na novém sídlišti – v letošním 

roce je v plánu přeložení dlažby.  

- Občanka P. – navrhuje přidat odpadkové koše směrem na Bukovici (např. u rybárny), dále 

upozorňuje na nedostatečné veřejné osvětlení směrem od Puschmannů pod Ostaš.  

 

Další body do diskuse přidány nebyly, starosta děkuje přítomným za účast a v 19:13 hodin ukončuje 

veřejné zasedání.  

 

 

Ve Žďáru nad Metují dne 27.2.2023 

Ověřili: 

 

Pavel Šubíř   ..………………………. 

 

 

Štěpánka Nunová  …………………………                 

 

 

Jana Lecnarová   …………………………                                  

 

 


